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        PDF Birleştiricisi birçok farklı PDF dosyalarını ve resimleri tek bir PDF dosyasına ücretsiz bir şekilde birleştirmenizi sağlar. Birleştirmek istediğiniz dosyaları sadece yükleyin, sürükle-ve-bırak ile yeniden sıralayın (ihtiyacınız varsa) ve dokümanları birleştirmek için DOSYALARI BİRLEŞTİR düğmesine tıklayın.

      	
          Bilgisayarınızdan an fazla 20 adet PDF ya da resim dosyası seçin ya da bırakma alanına sürükleyin. Yükleme ve dönüştürme işlemleri tamamlanana kadar bekleyin.

        
	
          Sürükle-ve-bırak ile birleştirilecek dosyaları sıraya sokabilirsiniz. Devam etmeye hazır olduğunuzda, DOSYALARI BİRLEŞTİR düğmesine tıklayın.
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          PDF Dosyalarını Birleştirme
 PDF dosyası bir tür dijital belgedir. Çoğu durumda PDF metin içerir, ancak aktif bağlantılar ve hatta görüntüler de içerebilir. Bazen bir kişi bilgisayarda bir PDF oluşturur, ancak PDF'ler kağıt belgeler, kimlik kartları ve daha fazlası gibi fiziksel öğelerin taranması da olabilir.
 PDF'nin DOC ile aynı şey olduğunu düşünebilirsiniz. Ancak bunlar birbirinden çok farklıdır. DOC dosyalarını genellikle Google Docs gibi çevrimiçi bir kelime işlemcide veya Microsoft Word gibi bağımsız bir programda oluşturursunuz. Bu dosyayı DOC olarak kaydedip başka birine verirseniz, DOC muhtemelen ikinci kişi için çok farklı görünecektir. Bunun nedeni, DOC'lerin yüklü yazı tiplerine ve bir işletim sisteminin diğer belirli özelliklerine bağlanmasıdır, bu nedenle diğer sistemlerde nasıl görüneceklerini bilemezsiniz. PDF'lerin böyle bir sorunu yoktur: tüm sistemlerde aynı görünürler!
 PDF'leri birleştirebilir misiniz?
 PDF'leri birleştirmek tamamen mümkündür. Ancak bunu yapmak için genellikle Adobe Acrobat gibi bir PDF düzenleme yazılımına ihtiyacınız vardır. Bu programlar oldukça pahalı olabilir.
 Neyse ki, PDF birleştirme için süslü bir yazılım satın almanıza gerek yok. Aracımız her şeyi sizin için ücretsiz olarak halledebilir ve hiçbir şey yüklemenize bile gerek yoktur.
 Ücretsiz PDF birleştiricimiz: Nasıl kullanılır?
 Ücretsiz aracımız tek seferde 20 adede kadar PDF'yi bir araya getirebilir. Kullanımı çok kolaydır.
 İlk olarak, PDF dosyalarınızı “Dosyalarınızı Buraya Bırakın” yazan alana sürükleyip bırakın. Mobil bir cihaz kullanıyorsanız, “YÜKLEME” düğmesine basabilir ve ardından PDF'lerinize gidebilirsiniz.
 Artık dosyalarınız yüklendiğine göre, doğru sırada olduklarından emin olmanız gerekir. Kuyrukta, tüm dosyalarınızın bir ızgaraya yerleştirildiğini görebileceksiniz. Doğru sıralanana kadar dosyaları hareket ettirin. Listedeki ilk PDF, birleştirilmiş dosyadaki ilk PDF olacaktır. İkinci PDF, birincinin altına gidecek ve bu şekilde devam edecektir.
 Her şey tamam göründüğünde, “DOSYALARI BIRLEŞTIR” düğmesine basın. Sistemimiz tüm PDF'leri yeni bir PDF'de birleştirecektir. Yeni PDF'nin indirilmesi otomatik olarak başlayacaktır. Birleştirilecek 20'den fazla PDF'niz varsa endişelenmeyin. Birkaç ekstra adımla hepsini birleştirebilirsiniz. Birleştirilmiş PDF'nizi indirdikten sonra, bunu kuyruğa yükleyebilirsiniz. Ardından ek PDF'lerinizi ekleyin ve tekrar birleştirin. Bunu istediğiniz kadar çok kez yapabilirsiniz.
 Bazı dosyaları yüklerseniz, bunları birleştirmek ve yeni dosyayı bir saat içinde indirmek isteyeceğinizi unutmayın. Bunu yapmazsanız, sistemimiz yüklemeleri atacak ve baştan başlamanız gerekecektir.
 PDFJoiner.com güvenli mi?
 Aracımızın kullanımı tamamen güvenlidir. Birleştirdiğinizde orijinal PDF'lerinizi kaybetme konusunda endişelenmenize gerek yok. Aracımız dosyaları sisteminizden kopyalar ve ardından bu kopyaları birleştirir. Orijinalleriniz bilgisayarınızda güvende.
 Aynı şekilde sistemimiz de güvenlidir. 60 dakika sonra aracımız tüm dönüştürme ve yüklemeleri temizler. Bu da hassas bilgilerinizin tehlikeye atılmamasını sağlar.
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